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Papildinājumi un pārgrozījumi

valsts zemes bankas statūtos.
(Izdēti Latvijas Republikas Satversmes

81. panta kārtībā.)
Valsts zemes bankas statūtus (Lik. kr.

1922. g. 72.) papildināt un grozīt sekosi:

I. Statūtu 1. pantu papildināt ar se-
košu piezīmi:

Piezīme: Zemes bankai atjauts
iegūt lauksaimnieciski izmantojamas
zemes tāļākpārdošanai bezzemnie-
kiem un sīkzemniekiem.

1L Statūtus papildināt ar sekošo sep-
tīto nodalu: '

VII. nodaļa.

Lauku nekustamu mantu pirk-
šana un pārdošana.

74. Banka iegūst, brīvi vienojoties ar
īpašniekiem, lauksaimnieciski izmantoja-
mas zemes ar un bez ēkām tāļākpārdo-
šanai bezzemniekiem un sīkzemniekiem,
kas nodarbojas ar lauksaimniecību.

74'-. Banka var sadalīt, apvienot un
citādi grozīt uz iegūtiem zemes gabaliem
atrodošās saimniecības, piemērojoties vie-
tējiem saimniecības apstākļiem un turo-
ties normālas jaunsaimniecības platības
lobežās.

74. Banka pārdod iegūtas nekusta-
mas mantas, brīvi vienojoties ar_ pircēju,
kurš nolīgto cenu vai nu nomaksā skaidrā
naudā, vai noslēdz ilgtermiņa aizņēmumu
bankas ķīlu zīmēs, kuras banka realizē
uz zemes pircēja rēķina.

III. Statūtu tagadējo septīto nodaļu
(.Bankas kapitāli un pārskati") nosaukt
par astoto nodaļu.

Rīgā, 1924. gada 16. septembrī.

Ministru prezidents V. Zamuels.
Finansu ministra biedrs J. Blumbergs.

Papildinājumi likuma
par bijušo Krievijas agrarbanku

aizdevumiem Latvijā.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. panta kārtībā.)
1921. gada 4. novembra likumu pai

oijušo Krievijas agrarbanku aizdevumiem
Latvijā (Lik. kr. 221) papildināt ar sē-
cošiem (9. un 14.) jauniem pantiem.

9. Sākot ar 1924. gada 1. oktobri,
atcelti bij. krievu zemnieku un muiž-
nieku agrarbanku statūtos paredzētie
un ieķīlāšanas resp. aizlieguma rakstos
noteiktie aizdevumu atmaksas termiņi,
aesu mēnešu laikā no attiecīga valsts
zemes bankas sludinājuma iespiešanas
dienas «Valdības Vēstnesi" visiem bij.
zemnieku un muižnieku agrarbanku
Parādniekiem jāatmaksā valsts zemes
°ankai minēto agrarbanku izsniegtie
aizdevumi , vai ari tie jāpārvērš valsts
zemes bankas ilgtermiņa aizdevumos,
Piemērojoties bankas statūtu 21.—32.
Pantu noteikumiem.

lzļ Sākot ar 1925. gada 1. janvāri,
atcelti bij. krievu akciju agrarbanku

a utos paredzētie un ieķīlāšanas, resp.
a ~Tigutna rakstos noteiktie aizdevumu
?«maksas termiņi. Sešu mēnešu laikā

no attiecīga aizgādniecības sludinājuma
iespiešanas dienas .Valdības Vēstnesī"
visiem bij. krievu akciju agrarbanku
parādniekiem jāatmaksā minēto banku
izsniegtie aizdevumi.
Rīgā, 1924. gada 16. septembri.

Ministru prezidents V. Zamuels.
Finansu ministra biedrs

J. Blumbergs.

Noteikumi
par aizdevumiem spēka barības

iepirkšanai.
(Izdoti uz valsts zemes bankas statūtu

74. panta pamata).
1. Lopbarības trūkuma gadījumos

valsts zemes banka izsniedz aizdevumus
kopmodernieclbām spēka barības iepirk-
šanai dalībnieku saimniecību vajadzībām.

2. Aizdevumu pieprasot, kopmoder-
niecībai lūgumā jāuzrāda:

a) cik saimniecību piedalās kopmoder-
niecībā;

b) cik slaucamu govju dalībnieku saim-
niecībās;

c) cik daudz sviesta ražots pēdējos
divos mēnešos un kādai sabiedrībai
tas nodots eksportam;

d) kas izsaucis spēka barības trūkumu
un cik dalībnieku saimniecības no

. tā cieš;
e) no kāda rūpniecības uzņēmuma vai

tirdzniecības firmas nodomāts iepirkt
spēka barību.

3. Aizdevumu lielumu nosaka bankas
valde un tas nevar pārsniegt Ls 20,—
par katru kopracderniecībā reģistrētu
dalībnieka slaucamu govi.. Aizdevumus
izsniedz ne ilgāk kā uz 8 mēnešiem,
bet pirmā puse no tā atmaksājama ne
vēlāk kā pēc 4 mēnešiem. Par aiz-
devumu banka ņem 7°,o augļu gadā,
kas nomaksājami uz priekšu. Aizdevumi
nodrošināmi ar kopmoderniecības mantu
un piecu dalībnieku solidāru galvojumu.

4. Uz aizdevuma saņēmējas — kop-
moderniecības norādījumu valsts zemes
banka naudu izmaksā tieši tai firmai, no
kūpas spēka barība iepirkta.

Rīgā, 1924. g. 16. septembrī.

Ministru prezidents V. Zamuels.
Finansu ministra vietā

J. Blumbergs.

Pārgrozījums
noteikumos par darba normām
un atalgojumu valsts arodu un

vidusskolās.
1923. g. 23. augusta noteikumu par

darba normām un atalgojumu valsts
arodu un vidusskolās (Lik. krāj., 114)
4. pantā vārdus ,30 stundas nedēļa^ at-
vietot ar vārdiem „27 stundas nedēļā".

Šis pārgrozījums ir spēkā ar š. g.
1. augustu.

1924. g. 4. septembrī.
Ministru prezidents V. Zamuels.

Izglītības ministrs K. Straubergs.
Darba ministrs A K r i e v i ņ š

Taksi apstiprinn
1924. g. 12. septembrī.

Zemkopības ministru Bauers.

Takse

patvaļīgi nomedītiem meža zvē-
riem un putniem valsts mežos.

(Izdota uz medību likuma 14. panta
pamata)

Cena
par gabalu

Ls

Briežu bullis ,nnn
~

Briežu māte onn _
Damirsis gjļ'
Damiršu māte DUU '

Iršu bullis 300,—
Iršu māte 500,—
Stirnu āzis 50,—
Stirnu kaza 80,—
Zaķis 8,—
Caune 200,—
Lapsa 80,—
Udris 300,—
Āpsis 80,—
Meža cūka 100,—
Meža cūkas sivēns 50,—
Medņu gailis .......50,—
Medņu mātīte 80,—
Teteru gailis 10,—
Te'.eru māte 20,—
Balto teteru gailis ]
Balto teteru māte| 20,—
Baltais teteris

Lauku irbe 6,—
Meža irbju tēviņš|
Meža irbju mātīte ļ . . . . . 6,—
Meža irbe jauna j
Sloka . . . 6 —
Kiku kaza .
Trulis
Paipala
Knituls (dubultšnepe) „
Kluiķis (lielais ķikuts) • • ^» —
Grieze
Ūdens vista
Ķīvīte
Meža pīle 6,—
Meža gulbis 10,—
Meža zoss 10,—
Meža balodis . 2,—
Dzērve u. c. ūdens un purva putni 4,—

Meža departamenta direktors
K. Melderis.

Mežsaimniecības daļas vadītājs
K. F r e im a n i s.

Valdības iestāžu paziņojumi

Kļūdj izlabojums.
„Valdības Vēstneša" 211. numurā

iespiestā «Instrukcijā N° 2 valsts zemes
fonda piešķirto un piešķiramo īpašumu
novērtēšanai", 34. panta beigu teicienā
jāstāv : „ . . . atvelkama procentuāli iz-
rēķinātā nevērtējamo koku vērtība." —
35. pantā priekšpēdējā teikuma beigas
skan šā: ... «novērtējams pēc tarifu
5., 6. un 7. p. p." — 43. panta pirmais
teikums jālasa šā : «Kā ogu krūmi uz-
skatami un vērtējami ērkšķogas un sar-
kanās, melnās un baltās jāņogas." —
44. panta beigām jābūt: . . . «tad viņu
vērtība pamazināma saskaņā ar tarifu
32. p. 1. piezīmi."

Iecelšanas.
Rezolūcija N» 38 8

1924. g. 19 septembri.
Saskaņā ar universitātes padomes š. g 10. sep-

tembra sēdes limumn apstiprinu līdzšinējo inženier-
zinātņu iakultate< privātdocentu pie kulturtechnikas
katedra Jāni Balodi par štata vecāko dccentu
pie minētā katedra, sk; itot no š. g. 1. augusta.

Izglītības ministrs K. Straubergs.
Pāiv ldes piie'<šnieka vietas izjiiditās

V. Ļaudams.

Rezolūcija N? 5809.
192 t. g. 19. septembrī

Saskaņā ar universitātes padomes š. g. 10. sep-
tembra sēdes lēmumu apstiprinu Katli L o e v i s
of Menaru par liloloģijas un filozofijas fakultātes
privātdocentu numismātikai un sfragistikai uz
1 gadu, skaitot no š g. 11. jūlija.

Izglītības ministrs K- Straubergs.
Pārvaldes priekšnieka vietas izpildītājs

V. Ļaudams.

Saruna ar Spānijas sūtni.
Tā kā es esmu tikai Spānijas charge

d'affaires ad interim, tad negribētu, lai
sava priekšnieka de Ezpeleta kunga
prombūtnē, manam ceļojumam piedotu
lielu nozīmi. Tamdēļ es atvainojos,_ ka
pieņemu preses priekšstāvjus, kuru vēlē-
šanās dēļ sarunas manim ļoti glaimo, tik
ļoti vienkāršā veidā.

Pilsēta uz manim atstāja to vislabāko
iespaidu, nepieminot viņas daiļumu un
viņā kusējošo moderno dzīvi, es viņā
sajūtu lielu optimismu un, caurlūkojot
statistiskos datus par dzīves attīstību
Latvijā, nav jāšaubās, ka šī zeme ātriem
soļiem iet pretim labklājības laikmetam.

Slēdzot līgumus un nolīgumus Jūs
sākat attīstīt tirdznieciskus sakarus ar
pārējām zemēm, lai tādējādi atrastu tirgu
savas lauksaimniecības un rūpniecības
ražojumiem. Man nekas nebūtu patīka-
māki, kā strādāt pie mūsu abu valstu
tuvināšanas darba; es pats vēl esmu
jauns gados un tamdēļ mani jo sevišķi
interesē jaunas valsts attīstība. Spānijā
atrodams tirgus Jūsu kokiem, papiram
un liniem.

Otrkārt, ari Jums interesanti kaut ko
vairāk zināt par Spāniju un viņas saim-
niecisko, politisko un sociālo attīstību.
Sava ģeogrāfiskā stāvokļa dēļ Spāniju
Eiropā nepazīst pietiekošā mērā, un tam-
dēļ daudz nenojauš Spānijas īsto nozīmi.
Šī zeme pārdzīvoja ļoti drūmu un tumšu
19. gadu simteni, bet sākot ar Viņa ma-
jestātes karaļa Alfonsa XIII. uzkāpšanu
uz troņa, un sevišķi pie tagadējā jaunā
režima, novērojams liels mošums un dar-
bība, kuri pārvērtīs Spāniju par vienu no
nākotnes Eiropas galvenam valstīm.

Mūsu attiecības ar Dienvidamerikas
19 republikām paliek dienu no dienas
ciešākas un tā kā pašlaik spāniešu valodu
runā 100 miljoniem ļaužu, varat spriest,
kāds svars šim faktoram var būt nākotnē.

Vispār domā, ka Spānija ir nabaga
zeme, bet ja sadala vahts bagātību uz
iedzīvotājiem, tad iznāk, ka uz vienu
iedzīvotāju Beļģijā iznāk 8000 pezetas;
Itālijā — 2000; Francijā — 7000 ; Vā-
cijā — 6000 ; Anglijā — 9000 ; Spānijā —
10.000. Jūs sapratīsiet, ka ja divu valstu
labklājība attīstās milzu soļiem, tad šīs
valstis jātuvina, lai tās varētu viena otrai
izpalīdzēties.

Man bija gadījums iepazīties ar Jūsu
diplomātu spējām kā Stokholmā, tā
Helziņforsā. Mirušā godātā sūtņa Gros-
valda personu Stokholmā tik drīzi ne-
aizmirsīs. Ari Helziņforsā Jūsu pārstā-
vis ir moderns jaunlaiku vīrs. Viņa
iespaids un viņa prestižs ir lieli. Helziņ-
forsā sūtnis Zariņa kungs ir diplomā-
tiskā korpusa vecākais, un ne tik vien
tamdēļ, bet taisni viņa īpašību un zinā-
šanu dēļ pie viņa visbiežāk! griežas viņa
kolēģi. Un ja vēl pievieno viņa vien-
mēr spožās pieņemšanas un viņa kundzes
piemīlību un spējas, — būdama francū-
ziete, viņa vienā gadā iemācījusēs netik
vien latviešu, bet ari somu valodu —
tad saprotams, kamdēļ es pastrīpoju šī
Latvijas pārstāvja veriību. -

Šinīs dienās atgriežos uz Helziņtorsu,
bet ticiet, ka īso laiku, kuru es pavadīju
starp Jums, es atcerēšos ar vislielāko
labpatiku. Tiklīdz es spēšu, es labprāt
atgriezīšos Rīgā, un tā kā tā ir mana
vislielākā vēlēšanā, ceru ka tā izpil-
dīsies.

Konsulāta darbības pārskats
par 1923 24. budžetu gadu.
Par savu informācijas un propagandas

darbību konsulāts plašāki ziņojis ārlietu
ministrijai ar savu š. g. 18. jūnija rakstu
N° 7346 politiski-ekonomiskam departa-
mentam, kādēļ šinī ziņojumā šis jautā-
jums apskatīts īsāki. Informācijas un
propagandas lietai konsulāts ir pūlējies
pievērst pēc iespējas lielu vērību, ciktāļu
to atļāva konsulāta šaurais štats un
darba apstākļi. Pirmkārt, konsulāts
izsūtīja ekonomiskus biļetenus, divreiz
mēnesī, apmēram 150 eksemplārus,
visiem vietējiem konsulātiem, tirdznie-
cības kamerām un tirgotāju biedrībām,
lielākām bankām un dažām lielākām
firmām, dažām bibliotēkām, Savienoto
valstu tirdzniecības departamentam, vie-

oM valdības Vēstnesi" sākot no 1. janvāra:

*^ Saņem0t ekspedīcijā:

^
, mēnesi * ** 50 sant.

pjesfltot mājā un pa pastu:
,snesi 1 lats 80 sant.

£!! atsevišķu numuru: saņemot
ekspedīcija . - . O .

pie atkalpārdevējiem — . / .

Latvijas valdības ]&&_ oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot JĒ^SgĒĒmŠjĒL& svētdienas

un
svetkudienas

Redakcijai J@ ļ̂ļŠP\P ^^^R^L
Kantoris

un ekspedīcija:
Rīgā, pili Ks 3. Tel. Ns 9-89 *S9Emļ|2888* Rīgā, pilī Jfi 1. Tel. Ns 9-57
Runas stundas no 11—12 U ^^^^^U Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vien-

slejīgām rindiņām .... 3 lat. 60 sant.
par katru tālāku rindiņu . . — , 12 „

b) citām iestādēm un amata per-
sonām par katru vienslejīgu
rindiņu — . 16 ,

c) privātiem par katru vienslejigu
rindiņu (par obligat. sludin.) . — , 20 .



tējām latviešu organizācijām, atsevišķiem
interesentiem uz pieprasījumiem u. t. t.
Interese uz biļeteniem ir ievērojami liela,
lielāka nekā to varēja sākumā sagaidīt.

Konsulāts ir sniedzis informāciju un
rediģējis uz Latviju attiecošos artiķelus
ari vairākiem enciklopēdiskiem izde-

.

Exporter's Encvclopedia,
Custom House Guide,
The World Almanac,
Webster's Dictionaries,
American Directorv and Buvers Guide

in U. S,
The H. W. Wilson Co, Published of

Indexes and Reference Works,
The Frontier Press Co.,
A. J. Nvstrom & Co., Publishers and

Importers of Maps, Globes, Charts,
Who's Who Publications, Inc. u. c,

dažādu kuģniecības liniju publikācijām
u. t t. Uz Savienoto valstu tirdznie-
cības departamenta uzaicinājumu kon-
sulāts sniedza pārskatu par Latvijas
saimniecisko stāvokli 1923. gadā, kurš
tikšot iespiests minētā departamenta iz-
dodamā Commerce Vearbook par 1923. g.
Konsulāts pie šī gadījuma ari lūdza
tirdzniecības departamentu atvēlēt La-
tvijai un citām Baltijas valstīm plašāku
rubriku, kā līdz šim, ko tirdzniecības
departaments laipnā kārtā ari solīja
ievērot. Konsulāts ari tulkojis un _ pie-
sūtījis cttiecīgām Savienoto valstu iestādēm
un dažām bibliotēkām Latvijas konsti-
tūciju, kā ari likumus attiecībā uz tirdz-
niecības un jūrniecības lietām.

A. B. Ļūļe,
Latvijas konsuls Ņujorkā.

Ārzemes

Lorda Greja runa.
Lifildā, 19. septembri. (Radio.)

Lords Grejs, viens no ievērojamākiem
liberāļu vadoņiem, vakar Edinburgā tu-
rējis savu lielo runu, kuru politiskās
aprindas gaidīja ar sevišķu interesi.
Grejs apsveica Londonas konferencē pa-
nākto vienošanos reparacijas jautājumā,
kas esot ārkārtīgi liels solis uz
priekšu pretim Eiropas mieram. Mi-
nistru prezidents Makdonalds pelnot
visas tautas atzinību par to lomu,
kādu viņš spēlējis sarunās. Francijas
labā griba un Vācijas veselais prāts
ļaujot skatīties nākotnē optimistiski.
Strādnieku valdības ārējo politiku Grejs
nosauza par „Tautu savienības politiku".
Visiem spēkiem jācenšoties izvest dzīvē
šķīrējtiesas principus, jo sai ziņā vēl
daudz atliekot darit. Angļu-krievu
līgumu Grejs asi nosodīja, —
sevišķi noteikumus par angļu valdības
garantiju Padomju Krievijai vajadzīgiem
kredītiem. Anglijas parlaments nekādā ziņā
nedrīkstot uzņemties atbildību par šo
līgumu. Par aizdevumu Krie-
vijai nevarot būt runas, kamēr
nav garantēta Krievijas parādu atmaksa.
Runājot par kara vainas jautājumu, kuru
dažas politiskās aprindas Vācijā mēģina
pacelt no jauna, Grejs, kurš pasaules
kara sākumā bija Anglijas ārlietu mi-
nistrs, izteicās: „Ja Vācija 1914. gadā
būtu patiesi gribējusi uzturēt mieru tāpat,
kā Anglija, tad karš — varu pilnīgi droši
sacīt — nebūtu izcēlies".

Vācija.
B e r 1 i n ē , 19. septembri. Vācu

nacionālās tautas partijas
novadnieclbu vadoņu konfe-
rence izteikusies par iestāšanos
valdībā, ja vien partijai izdošoties
panākt noteicošu iespaidu uz turp-
māko valdības politiku. Pretējā gadījumā
būšot jānostājas visasākā opozīcijā. Kon-
servatīvais «Tag" iztulko šo lēmumu kā
pozitīvu soli, kurš pierādot nacionālu
valstisko apziņu, ka nepieciešamība, tik-
lab no ārējās, kā iekšējās politikas vie-
dokļa, tos spiežot atteikties no opozīcijas
un kļūt par līdzatbildīgu valdības partiju.
Laikraksts piebilst, ka nacionālu ieskati
par Devsa programu principieli nebūt
neatšķiroties no citu partiju un pašas
valdības ieskatiem — ari tās esot atzi-
nušas, ka Devsa programa „būs neiz-
pildāma, ja to nepārlabos". — BLokal-
anzeiger" pēc anketas savu nacionalistisko
lasītāju starpā konstatē, ka nacio-
nālā tautas partija neprasot
valsts ka ncle ra Marksa un
ārlietu ministra Strezemana
aiziešanu par katru cenu. Galveno
vērību piešķirot tam, lai nacionālu
iespaids valdībā būtu piemērots viņu

stiprumam reichstagā. Jautājumā par
Vācijas iestāšanos tautu sa-
vienībā nacionāli būtu gatavi pie-
ņemt Makdonalda formulu, ka noskaidrot
pilnīgi objektivi kara vainas problēmu
varēšot tikai vēsturnieks pēc kādiem
50 gadiem. Ieejot tautu savienībā, Vā-
cija tikai nedrīkstot būt nostādīta pārija
lomā, un jādarot gals „pazemojošai"
sabiedroto militarkontrolei.

No citas puses ziņo, ka paralēli sa-
runām ar vācu nacionālo tautas partiju
radušās ari tendences nodi-
bināt jaunu kreiso koaliciju,
kurā piedalītos centrs, de-
mokrāti un sociālisti; šādas
valdības priekšgalā stātos kreisā centra
vadonis D r. V i r t s. LTA.

Vācija un Krievija.
Ķelnē, 18. septembrī. (Volfs.) SSSR

tirdznieciskās pārstāvības delegācija
Ķelnes izstādē šodien bij uzaicinājusi
žurnālistus apskatīt krievu eksponātus.
Brokastīs, ko šinī gadījumā delegācija
sarīkoja viesiem, tirdznieciskās pārstāvī-
bas ģenerālsekretārs Piepērs izteicās, ka
Krievija un Vācija daudzās nozarēs varot
viena otru papildināt un ar ciešu kop-
darbību vairot savus saimnieciskos
spēkus. LTA.

Atbruņošanās jautājums.
Ž e ņ e v ā, 18. septembrī. (Havass).

Paredz, ka protokols, kuru pašlaik iz-
strādā atbruņošanās subkomisija, būs
gatavs rīt, pēc kam to varēs apstiprināt
komisijas plēnums. Noteikumi par
šķīrējtiesu un drošības ga-
rantijām, kā dzird, tiek
saistīti ar vispasaules at-
bruņošanās konferenci: ja
tā nesanāks vai cietīs neveiksmi,
viss protokols kā tāds nevarēs
stāties spēkā, turpretim, ja atbruņošanās
konference būs sekmīga, noteikumi par
šķīrējtiesu un garantijām nāks spēkā
tikai pēc tam, kad konferences lēmumi
par atbruņošanos būs izvesti dzīvē.

Paredz, ka tautu savienības kongress
ieilgs līdz 3. oktobrim. LTA.

Ķina.
Š a n h a j ā , 18. septembri. (Reiters).

Čekiangas militarguberna-
tora armijas stāvoklis Šan-
hajas frontē liekas smagi
satricināts. Divi armijas korpusi
sacēlušies pret savu virspavēlniecību
un taī pašā laikā Kiangsu
armija no jauna pārgājusi uzbrukumā.
Pēc vēl nepārbaudītām ziņām Čekangas
karaspēka fronte Ihingas rajonā pārrauta
un Kiangsu pulki tuvojas Hančovas
pilsētai, banhajas aizmugurē. Šanhajā
valda liels uztraukums un pienāk simtiem
ievainotu. Ārzemnieku kolonijas apsar-
gāšanai organizētais brīvprātīgo bataljons
mobilizēts.

Londonā, 19. septembri. (Reuters.)
Pēdējās telegramas no Šanhajas vēsta,
ka Hančovā, Čekiangas galvas-
pilsētā, noticis apvērsums.
Militargubernators Lujunsiangs aizbēdzis
uz Šanhaju. Apvērsumu organizējis
līdzšinējais Čekiangas policijas priekš-
nieks Hsiašas, kurš izsludinājis sevi par
provinces gubernatoru. LTA.

Japāna.
Londonā, 18. septembrī. «Times"

ziņo, ka T o k i j ā naktī uz 18. septembri
plosījies taifūns, pie kam i z -
postītas 3.600 ēkas. Elektrības vadu
pārraušanas deļ pilsēta iegrimusi tumsā.
Bez vests pazuduši apm. 300 cilvēku.
Satiksme par vairākām dzelzsceļlinijām
pārtraukta. LTA.

Māksla

Nacionālais teatrs. Sestdien, 20. sep-
tembrī, J. Akuratera komēdija Jautas
darbinieki", kura ar katru izrādi
top populārāka ar savu saturu, kas ķer
tagadnes dzīve. Svētdien, 21. septembri,
pulksten 2 dienā, par tautas izrāžu cenām
Ad. Allunana sadzīves luga ar dziedāšanu
.Visi mani radi raud". Pulksten
7 vakarā Annas Brigader drāma „He-
teras mantojums'', kura pieder pie
visinteresantākām mūsu jaunākā laika
oriģinallugām. Otrdien, 23. septembrī,
pulksten 7 vakarā, kareivju izrādē
Ādolfa Allunana „V i s i mani radi
raud". — Aspazijas fantastiskās drāmas
«Ragana" jaunizrādes, kuras sāksies
ceturtdien, 25. septembri, sola daudz
interesanta. Luga tiek iestudēta pavisam
jaunā veidā, pilnīgi jaunā dekoratīvā

inscenējumā. Komponētas ari jaunas

dziesmas un dejas, kuras izpilda papil-
dināts dejotāju sastāvs. Tādā kārta luga
sniegs gluži jaunu ainu skatītājiem.

Dailes teatrs. Šodien, 20. septembrī,
pulksten V28 vakarā «Divas P'le 8"
un svētdien, 21. septembrī,pulkstenVvakarā .Princese Gundega un
karalis Brusubārda"_ . Otrdien,
23. septembrī, pulksten 5 pec pusdienas
skolnieku izrādē vēl reizi „D 0 n -
K i c h o t s".

Tirdzniecība un rūpniecība

Prāgas linu birža.

Prāgas linu birža jau ir noteikusj
cenas un proti: 100 kg nemercetu ša
gada ražas linu — 150.— kč, mērcēti —
150.— līdz 250.— kč; zemākās šķiras
protams lētākas. Uz laukiem linus rosīgi
pērk un labi samaksā. Ārzemes ir liela
interese par mūsu liniem un ja vietējās
linu vērptuves nepasteigsies ar linu
iepirkšanu, tad paredzams imports liela
mērā. Kā jau ziņojam, Vācijas linu
audzētāji un rūpnieki noturēja apspriedi
ar jaunās ražas linu realizāciju un vie-
nojās uz cenu 16.— zelta markas par
100 kg linu vairumā. Griežam mušu
linu audzētāju un tirgotāju vērību uz šo
apstākli, lai viņi rēķinātos ar šo konku-
renci un attiecīgi ierīkotos.

Baltijas valstis, Latvija unlgaunija
nesen izdeva statistiku par apsēto linu
laukumu platību, kura jau ir sasniegusi
priekškara apmērus. Techniska ziņā ir
novērojams liels progress: 1913. g. bija
apsēts 67.321 ha, 1919. g. — 28.200 ha,
1920. g. — 30.499 ha, 1921. g. —
34.129 ha, 1922. g. — 37.705 ha,
1923. g. — 55.703 ha, 1924. g. — ap-
mēram 65.000 ha. Igaunijā apsēts
1908. g. apaļā skaitā 34.000 ha,
1920. g. — 18.000 ha, 1921. g. —
17.500 ha, 1922. g. — 21.000 ha_ un
1923. g. — apmēram 23.000. Apmēram
Baltijas valstīm pašlaik pieder 1/s no
visa linu eksporta.

Čechoslovaķijā sēju laukumu platība pie-
augusi sekošāmērā: 1913.g. — 36.700 ha,
1920. g. —22.030 ha, 1921.g. —23.708 ha,
1922. g. — 22.985 ha, 1923.g. — 21.256 ha
un 1924. g. — 30.000 ha. Kā no šiem
skaitļiem redzams, mēs ar sējas laukumu
platību pieaugšanu esam palikuši par
daudz atpakaļ, kādēļ ari izdevumi par
šī produkta ievešanu ir pārāk lieli. Laikā
no 1920. līdz 1923. g. Čechoslovaķijā
ir ievests jēlvielu par 380.000.000 kč.,
bet valdība ir izsniegusi linu audzēšanai
pabalstu par apmēram 200.000.— kč.
Tāpēc ir ari nepieciešami, lai valdība
izsniegtu linkopjiem lielākus pabalstus,
ar ko tiktu pacelta linu audzēšana un
un tas valstij daudzkārtīgi atmaksātos.

E. Krasts,
Latvijas konsuls Prāgā.

Rīgas ostā ienākuši kuģi.
16. septembrī.

Elza, latviešu burenieks, 72 reģ. ton. brutto, no
Ģipkas ar klučiem,

Krāsni Flot, Padomju Krievijas tvaikonis, 712 reģ.
tonbrjtto, no Ļeņingrades ar lupatām

Jade, vācu tvaikonis, 1042 reģ. ton bmtto, no
Horsensi ar btlastu.

Brālis latviešu burenieks, 127 reģ. ton brutto, no
Upesgrīvas ar malku.

Michails, latviešu burenieks, 127 reģ. ton. brutto,
no Ģipkas ar malku.

R. O V. Nb 27, latviešu jūrss prāmis, 96 reģ. ton.
brutto, no Carnikavas ar stut 1 alku.

A. v. H. Ne 54, latviešu jūras prāmis, 264 reģ.
ton. brutto, no Carnikavas ar stutmalku.

Neubed, latviešu tvaikonis, fc5 reģ. ton. brutto, no
Ainažiem ar gabalu precēm.

Zemgaliets. latviešu burenieks, 74 reģ. ton. brutto,
no Ķesterciema ar stutmalku.

17. septembrī.
Mikus, latviešu burenieks, 75 reģ. ton. brutto no

Apšciema ar nu.lku
Thyra, zviedru motorkuģis, 68 reģ. ton. brutto, noFlites ar cementu.

18. septembrī.
Tjaldur, dāņu tvaikonis, 795 reģ. ton. brutto, noKopenhāgenas ar gabalu precēm.
Tiber, daņutvaikonis, 1405 reģ ton. brutto, no

Karalaičiem ar gabalu precēm.
Kaija, latviešu tvaikonis, 244 reģ. ton. brutto, noAinažiem ar gabalu precēm.

19. septembrī.
Neptuns latviešu tvaikonis, 67 reģ. ton. brutto

_ no Melnsiles ar malku.
Strēlnieks, latviešu tvaikonis, 77 reģ. ton. bruttono Kolkas ar malku. '
Lūcij latviešu tvaik onis, 3803 reģ. ton. brutto, noBlithas ar oglēm
Wasa igauņu tvaikonis, 508 reģ ton. brutto noPernavas ar gabalu precēm.

No Rīgas ostas izgājusi kuģi.
16 septembrī.

Ayrco, angļu tvaikonis , 1371 reģ. ton. brutto, uzSvansea ar kokiem.
Lsovland norvēģu tvaikonis , 2389 reģ. ton. bruttouz Akselesundu ar balastu "

Wellamo, somu tvaikonis, 146 reģ. ton. brutto
Abo ar gabalu precēm.

Baberton, angļu tvaikonis, 1790 reģ. ton braii»
uz Ventspili ar kokiem.

Anni Ahrens, vācu tvaikonis, 896 reģ. ton. brutlouz Prestonu ar kokiem.
Marianne, vācu tvaikonis, 887 reģ. ton. brutto «,

Ņuvcastli ar kokiem.
Straume, latviešu burenieks, 77 reģ. ton. bruttouz Kalteni tukša.
Pemigel, latviešu tvaikonis, 172 reģ. ton. brutto

uz Ventspili ar gabalu precēm
Strēlnieks, latviešu velkonis, 77 reģ. tcn. bruto

uz Kolku tukša.
Neptuns, latviešu tvakonis, 67 reģ. ton. brutto

uz Melnsilu tukšā.

Austra, latviešu tvaikonis, 491 reģ. ton brutto
Ļeņingradu ar siļķēm. '"

Lily, somu tvaikonis, 502 reģ. ton. bruttoHekiņforsu ar gabalu precēm.
Alwine Russ, vācu tvakonis, 988 reģ ton h„,n

uz Grimsbi ar kokiem. rull°'

18. septembrī.
Bomma, norvēģu tvaikonis, 806 reģ. ton. brutto,

uz Christianiju ar gabalu precēm un kokitm '
Ostara, vācu tvaikonis, 1281 reģ. ton brutto, «

Ventspili ar gabalu precēm un kokiem.
Uranus, vācu tvaikonis, 726 reģ. ton. brutto, 11

Hamburgu ar g bālu precēm.
Naiga, latviešu tvaikonis, 370 reģ. ton. brutto, uz

Stokholmu ar gabalu precēm.
V. K. P1, latviešu prāmis, 307 reģ. ton. brulto,

uz Carnikavu tukša.

Ventspils osta ienākuši kuģi.
16 septembrī.

Ans, latviešu burenieks, 331 reģ. ton. brutto, m
Līepijas t-ikšā.

17. septembrī
Gaida, latviešu tvsikonis, 331 reģ. ton. brutto, no

Liepājas ar gabalu precēm.
Krusau, vācu tvaikonis, 826,18 reģ. ton. bmtto,

no Liepājas ar kokiem.
Baberton, angļu tvaikonis, 1793,11 reģ ton. brutto,

no Rīgas ar kokiem.
Pemigel, latviešu tvaikonis, 168,84 reģ. ton.

brutto, no Rīgas ar gabalu precēm.

No Ventspils ostas izgājuši kuģi
15. septembrī.

Kurzeme, latviešu tvaikonis, 186,68 reģ. ton. brctto
uz Rīgu tukšā.

16. septembrī.
Bauta, norvēģu tvtikonis, 1657 reģ. ton. brutto, ik

Manč«,teri ar kokiem.
J. C Jakobsen, dāņu tvaikonis, 1220,94 reģ. 101.

br,tto, caur Liepāju uz Londonu ar kokiem.

17. septembrī.
Gaida, latviešu tvaikonis, 331 reģ. ton. brutto, ib

Rīgu ar gabalu precēm.
Pemigel, latviešu tvaikonis, 168,84 reģ. ton. bmtt»,

uz Liepāju ar gabalu precēm.

Telegramas.
(Latvijas telegraia aģentūras ārzemju telegram»'

Varšavā, 18. septembrī. Futbol-
sacīkste Varšavā starp angļu un po°
studentu komandām beigusies ar poļi 1

uzvaru, 3:0. .,
B e r 1 i n ē, 19. septembrī. BGermania

Londonas korespondents ziņo,_ kaTuc i j a s valdība nolēmusi ievērot sakara
ar Gruzijas notikumiem piloīg"
neitralitāti, bet pastiprina'
visus garnizonus Kaukāza robežu
tuvumā. Kemals pašā personig
apmeklējis Trapezundu, kur p ieņemts
lielu karaspēka paradi. Padomju Krie-
vijā, kā dzird, to uzskata par neparp^
tamu demonstrāciju. Turku arrn'
jas virsnieki lielā skan
devušies uz Aze rbeidzanj»
lai palīdzētusaviemtici"brāļiem, tatāriem. n .. J

Šanhajā, 19. septembrī. (#'**'
No savas rezidences padzītais Ce*
augas militarerubernatorsL
junsiangs nolēmis turp 1D

ciņu Šanhajas rajonā nn v
meties ar savu stabu Lunghuas ars£"d
Viņam uzticīgie pulki ieņēmusi F
pozīcijas Hvantouas-Liuho fronte , -
patlaban sākusies nopietna kauja.

^^
,

Redaktors: M Arons.
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1.
ctvilnodaja,

Rnmc lik. 293.. 295-' m- m-
*oiV o o. pamata, uz Rīgas Biržas
309-; ,gBamu viņas prasības lieta pret
j,Bkas '"8 Ugeru u. cit, — uzaicina
gandru *- s. Ādo|{u Rauzern >
*!f, MK-vskf, Juri Fridlandu, Teo-
^tfera un Richardu Trube . ķuju
dorU „ Mas prasītājai navzinamas, iera-

*iveS ««ā 4 mēnešu laikā no ŠĪ sludi-
si:

!ma publicēšanas dienas.

r plflūguma pielikti: pilnvara, 3 ap-
.. [L kvīte ua noraksti. _
iie.thildētāji nolikta laika neieradi-

J« sonigr vai caur pilnvarnieku, tiks

gkt» nesas sēde lietas klausīšanai ai*

l/Sl'o. septembri 1924. g.
' priekšsēdētāja b. v. J. Q r o t s.

1D726 Sekretāra v. O. A. Kļaviņš.1

Rīgas apgabaltiesas 3. clvilnod.
Uz civ. ties. Jik. 1967., 2011—2014

"" 2079- PP- "n Balt. privāttiesību kop.2451. p. pamata, Rīgas apgabaltiesa,
o. civilnodaļa, uzaicina visas personas,kutam ir kaut kādas pretenzijai, strīdi
vai ierunas pret iai tiesā 2. septembrī
1924. g.( publicēto 1924. g. 30. maijā
Raunas pag. mir. .Jsun-Klinču* mājas
īpašnieka Pētera Paula Jāņa d. Klince
testamentu, kā ari visas personas, kurām
irkaat kādas tiesības ai mirušā Pētera
Klince mantojama vai sakarā at
to mantojuma, kā mantiniekiem, le-
gatarijiem, iideikomisarījiem , parād-
devējiem a. t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai tiesai s e i u
mēnešu laikā, skaitot no iī sludinā-
jums iespiešanas dienas.

Ja tas minēta termiņa nebūs izdarīta,
tad minētās personas atzīs kā atteikušās
no Ierunām an zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludināt par likumīgā
spēkā gājniu.

Rīgā, 4 septembrī 1924 g. L M 3215.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

10342 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabali, reģistrac. nodaļa
uz civ. proc. lik. 1460. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1924. gada 10. sept.
lēmumu reģistrēta kooperatīva sabie-
drība zem nosaukuma: .Netķ-na-Pala-
tas lauksaimniecības mašinu koplieto-
šanas biedrība*, ar valdes sēdekli Nēt-
ķena pagasts.

Nodaļas pārziņa v. i. L. Bruemmers.
11111 Sekretārs F r i Atic ^ h so n s.
Rigas apgabalt. reģistrac. nodaļa
nz civ. proc. lik. 1460". p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1924. gada 10. sept.
lēmumu reģistrēta kooperatīva sabiedrība
zem nosaukuma: , K«j-aizdevu sabie-
drība .Pašpalīdzība*," ar valdes sēdekli
Rīgā.

Nodaļas pārziņa v. i. L Bruemmers.
11113 Sekretārs Fridrichsons.

JilMHi apgabaltiesu rtfilitracllas Diteļi,
pamatodamas uz civil proc. likuma
146071. panta, paziņo, ka minētās tiesas ci-
vilnodaļas 28 augusta 1924. g. atklātā
sēdē nolēma reģistrēt .Lestenes
lopkopības pārraudzības biedrību', ieve-
dot viņu to biedrību reģistra pirmajā
daja, kurām nav peļņas iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis atrodat
Lestenes pagasta namā.

Jelgavā, 2. septembri 1924. g.
Reģistr. nod. pārzinis J Skudre.

10425 Sekretāra pal. D. L c * i n s k i j s

Idai apgabaltiesas l Iet. tiesas irlstan
paziņo, ka 2. oktobrī 1924. g., pulksten
lOrīta, Rīgā, Skolas ielā Ns 22, dz. 17,
pārdos Edmunda Vītola kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm un no-
vērtētu par Ls 260.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīga, 12. septembrī 1924. g.
11358 Tiesas pristavs K r e b s.

Latgales zemes grāmatu
atjaunošanas komisija

uz Ābrama Girša Leibas dēla Kura
tūgumu_ par d2imtslietošanas tiesī"u
uz pilsētas nekustamo mantu, sastāvošu
no 200 kv. sāženu liela zemes gabala
ar ēkām, atrodošos Daugavpilī, otrā
pilsētas iecirknī, cietokšņa espla-
nādē, aiz 49. kvartāla, Maizes ielā,
ievešanu zemes grāmatu reģistri,
— uzaicina visas personas, kurām ir
kādas tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt komisijai par to pa-
ziņojumu četru mēnešu laikā
no izsludināšanas dienas .Valdības
Vēstnesī*, pretējā gadījumā nepieteiktās
tiesības skaitīsies par iznīcinātām un
lūdzējs var tikt ievests Latgales zemes
grāmatu reģistri par norādīto dzimtslieto-
šanas tiesību īpašnieku bez kādiem aprobe-
žojumiem ar neapstrīdamas pārdošanas
un hipotekarisku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 6. sept. 1924. g. Ns 5409
Komisijas

^
priekšsēdētājs, apgabaltiesas

vecākais notārs E. H e 11 v i c h s.
10472 Sekretārs A. Berss.

Latgalei zeineigraiii. atiaiiii.koiiii.lla
uz Annas Aleksandra meitas Višemir-
skij _ lūgumu par nekustamas mantas,
sastāvošas no 291 3 ,4 kvadr. asu liela
zemes gabala ar ēkām, atrodošās Dau-
gavpilī, trešā pilsētas iecirknī, 72. kvart.
ar Ns 4, 1it. „A*, Kaunas ielā, kura
manta piederēja Baševai Šepšeļa
meitai I š, ievešanu zemes grāmatu
reģistri, — uzaicina visas personas,
kurām ir kādas tiesības uz minēto ne-
kustamo mantu, iesniegt komisijai par
to paziņojumu četru mēnešu laikā
no izsludināšanas dienas .Valdības
Vēstnesī*, pretējā gadījumā nepie-
teiktās tiesības _ skaitīsies par iznīci-
nātam un minētās: lūdzējas tiesību
devēja Baševa Sepšeļa meita Iš un pēc
tam ari viņa pate Anna Aleksandra m.
Višemirskij var tikt ievestas Latgales
zemes grāmatu reģistri par norādītas
nekustamas mantas īpašniecēm, bez
kadiem _ aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotekarisku ap-
grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 6. sept. 1924. g. Nš 5413
Komisijas priekšsēdētājs,

apgabalL vec notārs E. H e 11 v i c h s-
T0471 Sekretārs A. Bergs.

R gas aogabaltiesas 2. iecirkņa
tiesas pristavs

paziņo, ka 25. septembrī š. g., pulksten
12 dienā, Rīgā, Blaumaņa iela Ns 12,
dz. 47, pārdos Borisa H o p p e ku-
stamo mantu, sastāvošu no mēbelēm,
un novērtētu par Ls 499.59.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 29. augustā 1924. g.
11357 Tiesas pristavs Krebs.

Rigas apgabaltiesas 2. iecirkņa
tiesas pristavs

paziņo, ka 30. septembrī š. g., pulkst.
11 rītā, Rīgā, Kr. Barona iela Ns 39,
pārdos Kārļa S k r i b i s a kustamo
mantu, sastāvo 'šu no zirgiem? automobiļa
un atsperu vāģiem un novērtētu par
Ls 3200. '

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ka ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 4. septembrī 1924. g.

11356 Tiesas pristavs Krebs.

Hi» apgabaltiesas 2. lec. tiesas pristavs
paziņo, ka 1. oktobrī 1924. g., pulkst.
10 no rīta, Rīga, Valdemāra iela Ns 18,
dz. 2, pārdos Romāna Z a 1 p i u_s a
kustamo mantu, sastāvošu no mēbelēm,
un novērtētu par Ls 280.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 12. septembrī 1924. g.
11354 Tiesas pristavs Krebs.

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa
paziņo, ka no 1909 g. pastāvošās Dzēr-
ves bibliotēkas biedrības š. g. 6. aprīļa
pilnā biedru sapulcē pieņemtie grozītie
statūti pārreģistrēti ar šis tiesas š. g.
11. septembra lēmumu un ievesti bez-
peļņas biedrību un viņu savienīju re-
ģistra I. daļā.

Liepājā, 16. sept. 1924. g. Nš 124/24.
Priekžsēdētāja biedra vietas izpildītājs

A. K i r šf e 1d s, .
11140 Sekretārs A. J a n s o n s.

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
po itiskām organizācijām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1924. g. 11. sept.
lēmumu reģistrētā .Planeces lopkopības
pārraudzības biedrība* ievesta bezpeļņas
biedrību un viņu savienību reģistra
I. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Planeces pag.
Liepājā, 16. sept. 1924 g. Ns 136/24.
Priekšsēdētāja biedra vietas izpildītājs

A. K i r š f e 1d s
11149 Sekretārs A. J a n so n s.

limistien torsa
pārdos Jāņa Zamueļa Eduarda Mārtiņa
dēla Kalniņa , Ģirta Juj-a d. V o I -
berga un viņa bērnu Friča un Zaņa
V o 1 b e r g a , nekustamu īpašumu, kujš
atrodas Rīgas pilsētas, Jelgavas priekš-
pilsēta, Amālijas ielā, ar adreses Ns 8,
IV. hipotēkas iecirknī ar zemesgrāmatu
reģistra Ns 635 (grupā 58, grunts Ns96),
un sastāv no Švarcmuižas dzimtsrentes
gruntsgabala ar uz viņa atrodošām ēkām;

2) ka īpašums priekš publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 70.—;

3) ka bez augšminētas prasības īpa-
šums apgrūtināts ar hipotēku parādiem
par Ls 6,70;

4) ka personām, kūjas veļas pie tor-
giem dalību ņemt , jāiemaksā zalogs —
desmitā daļa no apvērtēšanas sumas
un jāstāda priekšā apliecība par to, ka
no tieslietu ministrijas puses nav šķēršļu
minētam personām iegūt nekustamo īpa-
šumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo īpašumu
tiek vestas Rīgas—Valmieras zemes-
grāmatu nodaļā.

Personām, 'kurām ir kādas tiesības
uz pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu
nepielaiž, tādas tiesības jāuzrāda līdz
pārdošanas dienai.

Visi papiri un dokumenti, attiecošies uz
pārdodamo īpašumu, ir ieskatāmi Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanclejā.

Rīgā, 16. septembri 1924. g.
11285 Tiesas pristavs V.Požariskis.

Rigas apgabaltiesas 3. iecirkņa
tiesas pristavs

paziņo, ka 30. septembrī 1924. g., pulkst
10 rīta, Rīgā, m. Grēcinieku ielā Ns 3,

veikala .Select", bet pīkst lOVz, lielā
Maskavas ielā Ns 247, pārdos Edgara
E r t a k a kustamo mantu, sastāvošu no
konfekšu fabrikas iekārtas, konfektēm,
cukura _u. c, un novērtētu par Ls 1591.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīga, 18. septembrī 1924. g.
11294 Tiesu prist. J. G r i n f e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas
4. iec. tiesas pristavs,

kura kanclejā atrodas Rīgā, Andreja
Pumpura iela Ns 1, paziņo:

1) ka dēļ _ R'gas hipotēku biedrībai
tekošo maksājumu nesamaksāšanas par
1,600 r. cara naudā ar °,o un izdevumiem,

kuri līdzinās Ls 32 — pēc Rīgas ap-
gabaltiesas 111. civilnodaļas 1923. g.
20. npvembra pavēles Ns317969, 29. no-
vembrī 1924. g. pulksten 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē, uz

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu 21. aug. 1924. g. lēmumu
uzaicina 29. jul. 1923 «. Liepājā mirušās
Līzes Jāņa m. Treide ariTreiman
mantiniekus, kreditorus, legatarus, fidei
komisārus un visas citas personss, kam
varētu but kādas tiesības jeb prasības
uz atstato mantojumu, pieteikt viņas
tiesai sešu mēnešu laikā skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā laiks, tiks
atzītas par zaudētam uz visiem laikiem.

Liepājā, 29. aug. 1924. g. N* 779 m/24
Priekšsēdētāja b. v. Cincels.

10088 Sekretārs A. Ka s pe r o v i es

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu 28. aug. 1924. g. lēmumu
uzaicina 7. septembrī 1917. g. Simb'rskas
pilsētā mirušā Jāņa Oša m nti-
r.iekus, Vreditorus, legatarus, fideikomi-
ssrus un visas citas personas, kam varētu
but kādas tiesības jeb prasības uz atstato
mantojumu, pieteikt viņas tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām nebūs
paziņots tiesai minētā laikā, tiks atzītas
par zaudētām uz visiem laikiem

Liepājā, 29. aug. 1924 g. Nt 592-m/22
Priekšsēdētāja b. v. Cincels

10089 Sekretārs A Kasperovičs.

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienītām un

' politiskām organizācijām 17. panta pa-
mata paziņo, ka ar viņas š. g. 11. sept.
lēmumu reģistrētā Kuldīgas ebreju sporta
kultūras biedrība .Makkabi" ievelta
bezpeļņas biedrību un viņu savienību
reģistra I. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Kuldīgā.
Liepājā, 16. septembrī 1924.g. Ns 135/24.

Priekšsēdētāja biedra vietas izpildītājs
A. K i r š f e 1 d s.

11138 Sekretāra A. J a n s o n s.

Jelgavas apgabaltiesa
ai dv. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. an
2079. p. p. pamata uzaicina visas, kam
būtu uz 1605. gada 10. decembrī
Skrudalīnss pagastā mirušā Save-
lija N o v i k o v a atstato manto-
jumu kādas tiesības kā mantiniekiem,
legatariem fideikomisariem, kreditoriem
a. L L, pieteikt savas tiesības iai tiesai
sešu mēneiu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēka zaudējušam.

Jelgavā, 3. septembri 1924. g.
L. N» U66/1924. g.

Priekšsēdētāja v. J. Skudre
man? Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa
as civ. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. an
2079. p. p. pamata uzaicina visus, kam
būtu nz 1924 gsda 13. janvāri Budber-
gas pag. Žamaiču ciemā mirura Ģederta
Jāņa dēla Kalniņa atstato man-
tojumu kādas tiesības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem, kreditoriem

a. t. t., pieteikt savas tiesībaa iai tieaal
sešu mēneia laikā, skaitot no sln-
dinijnma iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tieaibaa ieskatu

par spēka zaudējušam.
Jelgavā, 30. augustā 1924. g.

L. N» 1315/1924. g.
Priekisēdētāja v. J. S k u d r e

10406 SeHetars K Pussars

jiikims apgaiainnit niuiiKUit bdii|.,
pamatodamās nz dvil «es. likums
1460panta paziņo, ka mineus tiesa
civilnodsļas 28.augusta 1924. gada atklāta

sēdē nolēma reģistrēt Jaunjelgavas
ebreju sporta biedrību .Makktbi*, ieve-
dot viņu to biedrību reģistra pirmajā
daļā, kurām nav pelņas iegūšanas mērķa

Biedrības valdes sēdeklis atrooas

Jaunjelgavā. .
Jelgavā, 2 septembri 1924.|

Reģistr. nod pārzinis J. Skudre.
10426 Sekretāra pal. D. L e ši n sk i j s.

Jelgavas apgabaltiesa
ai dv. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. an
2079. p.p. pamata uzaicina visus, kam
būta nz 19. okt. 1921. g. mirušā Andreja
Gintovta atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legatariem fideikomi-
sariem, kreditoriem u. 1.1„ pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēneia laikā,
skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskaitīt
par spēku zaudējušam.

Jelgavā, 3. septembrī 1924. g.
L. N» 1365/1924. g.
Priekšsēdētāja v. J. Skudre.

10408 Sekretārs K. Put sars.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas šī gada 27. tugu.ta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība j
.Ērgļu _lopkopības pārraudzības _bie-
drība .Ērglis*, ar valdes sēdekli Ērgļu
pagasta.

Nodaļas pārziņa v. i. L. Bruemmers.
10452 Sekretārs Fridrichsons.

Rigas apgabalt. reģistrac. nodaļa
uz likums par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1924. g. 27. augusta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība
. Jumpravas lopkopības pārraudzības bie-
drība*,ar valdes sēdeklīJumpra vas pagastā.

Nodaļas pārziņa v. i L. Bruemmers.
10453 Sekretārs Fridrichsons.

* M.*S-r -r^,^.mng a. » » « c, kj o

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1924. g. 27. augusta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība
.Mores lopkopības pārraudzības biedrība*
ar valdes sēdekli Mores pagastā.

Nodaļas pārziņa v. i. L. Bruemmers.
10454 Sekretar.v Fridrichsons.

!? llW i ? fii «? ii

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
nz likuma par biedrībām, savienībām
un politiskam organizācijām 17. p. pa-
mata paziņo, ka ar viņas i. g. 27. augusta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība
.Pirmā Skultes lopkopības pārraudzības
biedrība*, ar valdes sēdekli Skultes
pagastā

Nodaļas pārziņa v. i. L. Bruemmers.
lOA^t? *vf>lrT«t«rc PriH r i f- h c n n e

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šī gada 10. sept.
lēmumu pārreģistrēti .Opes lopkopī-
bas pārraudzības biedrības* biedru pilnā
sapulcē 9. jūnijā 1924. g. pieņemtie gro-
zītie statūti.

Nodaļas pārziņa v. i. L. Bruemmers.
11332 Sekretārs Fridrichsons.Rigas apgabaltiesas 3. clvilnod.

uz civ. ties. lik. 2011.,2014.un2019p.p
pamata paziņo, ka pēc 1897. gadā
3. septembrī Stienes pagasta „Tiita-
Toresu* mājss īpašnieka Ādama Kriša
dēla J u r k a ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šomantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mantiniekiem
legatarijiem, fideikomisurijiem, kredito-
riem un t. t., pieteikt šīs tiesības mi-
nētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs ka šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1924. g. septembrī. L Ns 3387.
Priekšsēdētāja vietā A. Veidners.
10746 Sekretārs A Kalve.

ļ^ apgabalt.
.

civilnodaļa,
7civ proc. lik. 293., 295., 298., 301.,
«o un 311. P- P- P* mai *< uz Janfl

iifreda Jēkaba d. Kampe lūgumu viņa

^ibrt lietā pret Dori Mariju Vija m.
Slj) , dzim. Baucueniek, par laulības
aršanu, uzaicina pēdējo, kuras dzīves
«Sta prasītājam nav zināma, ierasties

Jbī 4 mēnešu laikā no šī sludinājuma
nublicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti laulības aplie-
ca dzimšsnas ipliecība un policijas

Eeteikšan^s zīme — ar norakstiem.

ja atbildētāja noliktā laika neieradīsies
nersonīgi vai caur pilnvarnieku, tiks no-
lieta tiesas sēde lietas klausīšanai aiz-
muguriski.

Rigā, 6. sept. 1924. g 434890/540.

Priekšsēdētāja b. v. J. Grots.
jq734 Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodaļa,
u dv. proc. lik. 293., 295., 298., 301.,
309., 311. p- p. pamata, uz Martas Au-
«ust' es Emīlijas Gustava m. Jagodkin,
<Him. Dbring, lūgumu viņas prasības lietā
pret Konstaminu Nikolaja d. Jagodkin
par laulības šķiršanu, uzaicina pedejo,
kn[B dzīves vieta prasītājai nav zināma,
ierasties tiesā 4 mēnešu laikā no šī slu-
dinājuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti laulības apliecība,
bērna krustamzīme un apliecība par

atbildētāja bezvēsts prombūtni.
Ja atbildētājs noliktā laikā neieradī-

lies personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks
nolikta tiesas sēde lietas klausīšanai
aizmuguriski.

Rigā, 6. sept. 1924. g. 434891/1124.
Priekšsēdētāja b. v. J. Grbts.

10735 Sekretāra v. Stūre.

Rigas apgabaltiesas 3. clvilnod.
az Latvijas civillikumu kop. 36. p. pie-
līmēs pamata, ar io paziņo vispārībai,
ka laulātie draugi Ruvens Levina dēls
Hofmans un Haja (Hirša) Kadiša meita
Hcfman, dzim. Hiršblond, noslēguši sav-
starpigo laulības līgumu pie Rīgas notāra
V. Kanska 13. augusta 1924. g. reģistra
Nk 4191, ar kuru viņi, attledbā _n:
viņn noslēgto laulību, ir atcēmii vietējo
civillikuma 79. an turpm. p. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

9 septembrī 1924. g. L. J« 3390.
Priekšsēdētājav. A. Veidners

10645 Sekretārs A. Kaive

Rīgas apgabaltiesas 3. clvilnod.
Ui civ. ties. lik. 1967., 2011.—2014.

«n 2079. p.p. an Balt. privāttiesību kop.
2451. p. pamata, Rīgas apgabaltiesa

'3. civilnodaļa, uzaicina visas personas,
kurām ii kaut kādas pretenzijas, strīdi

!ierunas pret iai tiesā 2. septembrī
1524. g. publicēto 1923. g 26. jūnijā
Stāmierienes pag. mir. .Strodu Ns 71*

. mājas īpašnieka atraitņa Mārča Jēkaba d.
Stern testamentu, kā ari visas

i persona», kurām ir kaat kādas tiesību az
miruiā Mārča Stern mantojumu
vil lakarā ai io mantojuma, kā
mantiniekiem , legatarijiem, Hdeikomisa-
«llem parāddēvējlem a. t. t., pieteikt
«yaa tieaibaa , pretenzijas an ierunas
minētai tiesai seiamēnein laikā,

«altot no £ iiadinājama iespiešanas

ja tas minēti termiņā nebūs izdarīts,«« minētās personas atzīs kā atteikušās
«o ierunām un zaudējušas savas tiesības,
«i testamenta pasludināa par likamīgā«Peka gājušu. F

R'8«, 4. septembrī 1924. g. L J* 2457.
Pr iekšsēdētāja vietā A. Veidners.

-iiļffl Sekretārs A. KaPve

Rīgas apgabaltiesas 6. clvilnod.
az Latvijas civillikumu kop. 36. p. pie-
zīmes pamata, ar io paziņo vispārībai,
ka laulātie draugi Zamuels Jēkaba dēls
Aronsons un Frida Eliasa meita Aron-
so.i, dzimusi Mizo, noslēguši s&v-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas notāra
V. Kantka 1924. g., reģistra, ar kūju
viņi, attiecība uz viņn noslēgto laulību,
ir atcēluši vietējo civillikuma 79. un
turpm. p. p. paredzēto laulāto mantas
kopībn.

16. septembrī 1924. g L. J* 2438
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

11105 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. clvilnod,
saskaņā ar civilprocesa likumu 1958. p.,
ar šo paziņo, ka 30. septembrī 1924. g.^
minētās nodaļas atklāta tiesas sēde
nolasīs 1923. g. 10. septembri miruša
Korvas pagastā, .Zemītes* mājās .Zuše
Ns 12* pusmājas īpašnieka Peteja Joaksa
dēla Zuša testamentu.

Rīgā, 17. septembrī 1924. g. L. Ns 2905
Priekšsēd. v. A. Veidners.

11322 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1924. g. 27. augusta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība:
.Cēsu un apkārtnes sjudentu biedrība',
ar valdes sēdekli Rīga.

Nodaļas pārziņa v. i. L. Bruemmers.
10456 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1924. g. 27. augusta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība:
.Gulbenes skolotāju bļedriba*, ar val-
des sēdekli Vecgulbene.
Nodaļas pārziņa v. i. L. Bruemmers.

10646 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa

paziņo, ka ar viņas 1924. g. 10. sept.
lēmumu pārreģistrēta , Liezeres-Lubejas-
Mēdzulas krāj-aizdevu sabiedrība*, zem
ļauna nosaukuma: .Liezereskrāj-aizdevu
sabiedrība", kā ari reģistrē.i biedrības
biedra pilnā sapulcē 30. maijā 1924. g
pieņemtie grozītie statūtu §§ 1„ 11.
un 15.
Nodaļas pārziņav. i. L. Bruemmers.
11334 Sekretārs Fridrichsons

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šī gada 10. sept.
lēmumu pārreģistrēta .Ebreju strādnieku
palīdzības savienība* zem jauna nosau-
kuma : .Židu strādnieku palīdzības sa-
vienība" , kā ari reģistrēti biedrības bie-
dru pilnā sapulcē 14. aprīli 1924. gada
pieņemtie grozītie statūti.

I
Nodaļas pārziņa v. i. L. Bruemmers.

11333 Sekretārs Fridrichsons.

«>gas apgabaltiesas 3. clvilnod.
"»«ti «Ji-,- 2014>nn 2019--
l5 i»l āRiol' '- k£ P ēc 1924- Kāda
z 'lnian» *$-, m,rušs «fgotāja Morducha

?*tohL.Kov"ata ir atklāts
anC! un ""'<:>na. kam ir az io

rfft; ogatarijiem, fldeikc-
*' tieS'"f^itorlem nn t t., pieteikt

ana! di«,a? "?1"'nāiwna lespie-

**8-im MrtS!»-."0,uu »avM tleslbes
^to atzi, is *ennlnā nepieteiks, tad

1924 p -,„ tiMibM «"«iējniai.

Pri>w -.?' sePten>brī . L Ns 3409.
JO-^edetāja v. A. Veidners.

Sekretāri A. K a 1 v e.

Hīgas apgabaltiesas 3. clvilnod.
" c'v. «es. lik. 2011., 8014.nn2019.pp.
«i pai,ņ> fc, p& . lg22 gfļda

aei rI?.btiValk5mirušā Vitas GeorgacKizerick y ir atklāts manto-
vail.?"? aici"a , kam ir uz io mantojumu,
v« u„ .""f- ti;!it,as kā mantiniekiem,
torlm atiiiem ' "deikomisarijiem, kredi-
S « "",''- P'eteikt *"» «Mibas mi-
«o l !,8elu «nēnešu laikā, skaitot11 Mudinājuma iespiešanas dienas.
«nfi«!-?P«»°nas savas tiesībaa

Vn JE*?-* terrain ā nepieteika, tad
ļ « «ai kā Šīs tiesības zaudējušas.
ļ ^-

g-
10. septembrī. L. J* 3410.

10744
leWsēdē«ia v. A. Veidners.

Sekretārs A Kalve.



Iekšlietu min.administra-
tīvais departaments

panutojoties uz 1920. g. 15. septembja
Jikuma par uzvārdu maiņu p. 10 dara
zināmu, ka uz: 1) Annas Vepper,
-2) Ādama Pautiņa, ari Ercmanis un viņa
sievas Lizetes, 3) Matiza Pautiņa, ari
Ercmanis, viņa sievas Annas, meitas
Marijas, dēlu Mikeļa un Andreja, 4) Jāņa
Auna - Slīpiņa, viņa sievas Ilzes un dēla
Jura, 5) Hermaņa Kukutis un 6) Augusta
Puikas, viņa sievas Sofijas un dēla
Miķeļa — attiecīgiem lūgumiem, kuri
izsludināti .Valdības Vēstneša* 87. num.,
no 14. aprīļa š. g. un pret kuriem triju
mēnešu laikā iebildumi nav celti,
iekšlietu ministrs

nolSma:
I. Lūdzējiem turpmāk saukties:

1) Annai Vepper — uzvārdā .Vītols".
2) Ādamam Pautiņam, ari Ercmanis,

un viņa sievai Lizetei — uzvārda
.Ercmanis".

3) Matizam Pautiņam, ari Ercmanis,
viņa sievai Annai, meitai Marijai
dēliem Miķelim un Andrejam —
uzvārdā .Ercmanis'.

4) Jānim Aunam - Slīpiņam, viņa sievaj
Ilzei un dēlam Jurim — uzvārda
.Slīpiņš".

5) Hermanim Kukulim — uzvārdā
.Kukurs", un

6) Augustam Puikam, viņa sievai
Sofijai un dēlam Miķelim — uzvārdā
.Raimonds".

II. Visi dokumenti, kā: pases, aplie-
cības, pilnvaras, līgumi, kvītes urt* t. t.,
kas izdoti līdz šim uz lūdzēju vārdu no
visādām iestādēm, kā ari valsts amata
nn privātām personām ir skaitāmi, kā
izdoti uz lūdzēju jaunajiem uzvārdiem.

III. Šie lēmumi stājušies spēkā
14. jūlijā š. g.

Rīgā, 1. augustā 1924. g. Ns 47108/V
Administratīvā departamenta
vicedirektora v. J. Silbriedis.

8610 Nod. vad. v. P. Kurzemnieks.

Paziņojums.
Finansu ministrijas akciju sabiedrību

reģistri ievesta mašinu būvētavas

akc. sab. „R. H. Mantels"
Sabiedribas statūti no bij. Krievijas

valdības apstiprināti 1899. g. 19. martā
dibinātajiem R. H. Mantel un K. K Bēk.

Sabiedrības mērķis ir: iegūt, attīstīt
un uzturēt mašinu būvētavas, čuguna
lietuves un katlu kaltuves, kā ari tirgo
ties ar šo uzņēmumu ražojumiem.

Pamatkapitāls krievu rbļ 800,000.—,
3200 akcijas pa kr. r _. 250.—

Valde atrodas Rīga, Stabu iela Nš 10,
H. A. Briegera kantorī.
Tirdzn. un b. nod. priekšn. p.V. Gailī ts.

10944 Revidents A. Z a 1p e t e r s.

Paziņojums.
finansu ministrs š. g. 15. septembri

pstiprinājis statūtus tirdzniecības un
rūpniecības

i.sa„.Jiill ",
kuras mērķis ir iekš- un ārzemes tirdz-
niecība ar labību un sēklām, viņu pār-
strādāšana miltos, putraimos, grūbos un
t. t. un iekš- un ārzemes tirdzniecība ar
šiem ražojumiem uz paša rēķina un
komisijā.

Pie nodibināšanās sabiedrībai jāiegūst
savā īpašumā Jānim Jēkabsonam piede-
rošas dzirnavas, atr. Ventspili, Sarkan-
muižā, ar visiem aktiviem un pasiviem.

Sabiedrības dibinātāji ir Latvijas pilsoņi:
Jānis J^kabsons I., dz. Ventspilī,

Sarkanmuižas dzirnavās, Jānis Jēkabsons
JI., dz. Ventspilī, Sarkanmuižas dzirnavās,
Augusts Krepliņš, dz. Rīgā, Kr. Barona
ielā 52, dz. 29, Teodors Krasiļņikovs,

-dz. Rīga, Strēlnieku ielā _ 2, Pelageja
Krasiļņikova, dz. Rīgā, Strēlnieku iela 2.

Pamatkapftals Ls 400.000, 100 akcijās
pa Ls 500. Valde atrodas Ventspilī.

Tirdzn. un b. nod. pr. A. K a c e n s.
11185 Revidents A. Zalpeters.

Paziņojums.
Finansu ministrs š. g. 20. augustā

apstiprinājis akc. sab. .Rīgas ķimiskā fabr.

„JUGLA",
statūtu § 9 grozījumu, papildinot min.
paragrāfu ar sek. piezīmi:

.Pamatojoties uz sabiedrības 1924. g.
I. jūlija akcionāru vispār jās sapulces
lēmumu, sabiedrība izlaiž 6'0 jauna,
trešā izlaiduma akcijas par 100 latu katru,
kopsumā par Ls 6'',000.— tā ka viss
pamatkapitāls iztaisa Ls 160,000.— kas
sadalīts 1600 akcijās pa Ls 100.— katra.

Minētā jaunā izlaiduma akciju emisijas
noteikumi ir sekosi:

1) Sabiedrība izlaiž 600 jaunas akcijas
par Ls 100.— katru, kopsumā par
Ls 60,000.— nominālvērtībā. Parakstī-
šanās uz akcijām notiek sabiedrības
valde, Rīga, Vidzemes šosejā Ns 11t.

2) Jaunāsakcijas sazīmējamas viena
mēneša laika no jaunizlaiduma izsludi-
nāšanas dienas .Vaid Vēstnesī".

3) _ Pirmajā nedēļā pēc parakstīšanās
atklāšanas akcionāriem ir tiesība uz
katrām 5 vecajām akcijām iegūt 3 jaunas
akcijas, bet uz p?rpalikušām akcijām
vplde atklāj publisku paraktīšanos līdz
punktā b minētam termiņam.

4) Akcijas apmaksājamas ar 25 /
divu mēnešu laikā, ar tālākiem 25 Vo
sešu mēnešu laiKā un ar pārējiem 50°/o
viena gada laikā, skaitot no p. 2 min.
dienas

Tirdz. un banku nod. pr. p.V G a i 1ī t s.
10797 Revidents A. Zalpeters.

Paziņojums.
Finansu ministrs 1924. g. 4. septembrī

atļāvis
Pirmās Latvijas cukura fabrkas
Akciju sabiedrības dibinātājiem
pagarinājumu akciju sabiedrības nodibi-
nāšanai uz 6 mēnešiem, t. i. līdz 10. jan-
vārim 1925. g.

Tirdzn. u. b. nod. pr. A. K a c e n s.
11002 Revidents R. Bērziņš.

Rgas 5. pol. iec. priekšnieks
š g 30. septembri, Rīgas policijas
5. iecirkņa priekšnieks

atkiata niifiiī cž*
Butoviču sala, Sarkandaugava, A.Val-
tera koku zāģētavai piederošo auto-
mātisko zāģu slīpējamo mašinu, no-
vērtētu uz Ls 1400, Rigas kopējās slimo
kases prasības Ls 1373,47 segšanai.

Rīgā, 18. septembrī .924. g.
11283 Priekšnieks (paraksts).

Latvijas universitātes leģitimācijas
kartiņa ar Ns 4558, uz Irmas Peciņas

I
vardu pazaudēta un ar šo tiek izsludi-
nāta par nederīgu. 11231

Rīgas polic. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 2. oktobrī 1924. g.,
pulksten lOrīta, Rīgas pol. 1. iec, lielā
Jaunavu iela Ns 9,

pārdos vairāksolīšanā:
Jānim Treimanim piederošas akc. sab.
„Latvijas Tranzīts" četras akcijas ar nom.
vērt. ā Ls 125. Dividende skaitīsies no
nosolišanas dienas.

Rīgas policijas 1. iecirkņa
11281 priekšn. v. (paraksts).

[ Citu Iestāžu sludinājumi. ]
Rīgas pol. 1. iec. prekšnieks

paziņo, ka š. g. 26. septembrī, pulksten
lOrīta, Kungu ielā Ns 25, dz. i5,

pārdos vairāksolīšanā
E. Gringlasam piederošu spoguli un
oša koka bufeti, novērtētus par Ls 63,15,
par labu Rīgas kopējai slimo kasei.

Rīga, 18. septembrī 1924. g.
Rīgas policijas I. iecirkņa

11282 priekšnieka v. (paraksts).

Kraukju pagasta tiesa,
Cēsu apr., _pamatojoties uz sava 2. jūlija
1924. g. lēmuma un pagasta tiesu civil
proc. lik 222., 226. p.p., ar šo uzaicina
visus mirušā Kraukļu pagasta, Brencšeru
pusmājas īpašnieka Roberta D r u 11 e
mantiniekus un citas personas, kam būtu
kādas tiesības vai prasības uz nel. at-
stāto mantojumu, pieteikt šīs savas
tiesības un prasības Kraukļu pagasta
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas trešo
reizi .Valdības Vēstnesī*.

Termiņā nepieteiktās tiesības un pra-
sības uzskatīs par spēku zaudējušām un
netiks ievērotas.

9. jūlijā 1924. g. 2
Priekšsēdētājs K. M a 1 d u p s.

762rj Darbvedis J. Doks.

Rīgas apgt.4.iec. tiesas pristavs
paziņo, ka 29. septembrī 1924. g., pulkst.
10_ rīta, Rīga, Šķūņu iela Ns 3, veikalā,
pārdos Dāvida G 1 i k s m a ņ a kustamo
mantu, sastāvošu no 100 eks. .Uročnoje
položeņije, mēbelēm, pianīno, naudas
skapja u. c, un novērtētu par Ls 4000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pājdodamo mantu, varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.
11293 Tiesas prist. V. Požariskis.

Valtenberģu pag. tiesa
ar šo uzaicina visus tos, kam būtu kādas
tiesības un pienākumi uz mir. Valten-
berģu pag., .Vec-Rauskas" mājas īpaš-
nieka Jēkaba R u n d i k a mantu, pie-
teikties šai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas .Vaid. Vēstnesī" trešo reizi.

Pēc šā termiņa notecēšanas nekādas
prasības netiks pieņemtas un mantiniekus
apstiprinās viņu mantojumu tiesībās uz
atstātā testamenta pamata. Ne 135.

Valtenberģu pag. tiesā, augustā 1924. g.
2 Priekšsed. A. Riekstiņš.

11083 Darbvedis (paraksts).

Rīgas kara apr. priekšnieks izsludini
par nederīgu nozaudēto karaklausība
apliecību zem Ns 2634, izdotu 24. maro
1921. g. no Cēsu kap apr. priekšn.
uz Arvida Jāņa d. Ķiviša v. lHjļ

Rīgas kara apr. priekšn. izsludina pa

nederīgu nozaudēto kara klausības ap-
liecību ar Ns 40421, izdotu 7. i*
cembrī 1920. g, no Rīgas kara apr#
priekšn. uz Ādolfa Andreja dēla Sk«'
i P V c Ir «a \rarAii Īli"

Rīgas kara apriņķa priekšnieks izsta**
par nederīgu nozaudēto karaklausiN»

apliecību ar Ns 2 i 794, izd. 22. WP
1924. g., no Rīgas kara.apr. prieks"-JJ
Pētera Anša d. P a 1 k o v a v.

^

IV, Rīgas pilsētas vidusskola zig°. *
nozaudētā Latv. pase uz Siguldas p.»

pieder. Minnas L ū s e s vārdu, skaiM»
par nederīgu.

____
L

Latvijas augstskolas medicīnas »•

tate ar šo apliecina, ka Augu
B i t i n i e k a m Izsniegtā seniem

1922. g. studiju grāmatiņa ar I* *

nozaudēta un tiek skaitīta ka ne«ļg
dokuments. --*{

Bases pag. valde ar šoizsludinaPnederīgu, kā nozudušu, viņas H ,,..
1922. g zem Nr. 683 izdoto un

putēs apriņķa priekšnieka 1. ie£- r a
parakstīto Latvijas iekšzemes ps* ]?]t
Andreja Vija d Ernstsona v- ^^

[ Dažādi stadinjjģļļļjj
Nacionālais teatrs.

^Sestdien, 20. sep tembrī, pulksten',
.Jautas dm&inte'*!&*

Svētdien, 21. septembri
^

pulksten

Tautas izrāde: « .
.Visi mani raāi taua

^Pulksten 7 vakara.
Jfeteras mflntai^

Rubeņu pagasta tiesa,
Ilūkstes apr., ar šo izsludina zināšanai,
ka Antons Jāzepa d. G r a u z s no šī
pagasta .Pūdanu" mājām, vēlas adoptēt
sev par meitu Helēnu Teklu Jāņa m.
R u b i k e , dzimušu 26 februārī pēc v.
st. 1904. g., pārmainot adoptējamās
uzvārdu no „Rubik - uz .Grauzš". Per-
sonām, kurām būtu kādas ierunas šaī
adopcijas lietā, tādas jāpieteic šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas trešo reizi .Valdības
Vēstnesī". Pēc šī termiņa notecēšanas
nekādas ierunas netiks pieņemtas un
adopcija tiks apstiprināta. Ms 34

2 Priekšsēdētājs (paraksts.
11082 Darbvedis (paraksts).

-

,

Saistoši noteikumi
par zirgu piegādāšanu ugunsgrēka gadījumos

Rīgas pilsētas XIII. policijas iecirkņa robežās

(Bolderajā, Daugavgrīvā un Buļļos).
PieņemtiRīgaspilsētasdomesl924.g. 28. augusta sēdē un apstiprināti
ar iekšlietu ministrijas pašvaldības departamenta s. g. 11. septembra

rakstu Ns 106778. 2

1. Visiem Rīgas pilsētas XIII. policijas iecirknī dzīvojošiem
zirgu turētājiem uzlikts par pienākumu ugunsgrēka gadījuma ar
saviem zirgiem par noteiktu atlīdzību stāties ugunsdzēsēju rīcība,
saskaņā ar šiem noteikumiem.

Ugunsgrēka izziņošana notiek ar skaļiem zignahem (zvanī-
šanu, taurēšanu, sirēnu un taml.).

2. Zirgu turētājiem, personīgi vai caur pilnvarotiem, tūliņ
pēc pirmā zignala vai uz ugunsdzēsēju priekšniecības pieprasījumu,
nekavējoties jānogādā ugunsdzēsēju priekšnieka iepriekš apzīmētās
vietās zirgi ar aizjūgiem (sakām, grožiem, streņģēm u. c, ziemā
jāņem līdz ari zirgu segas).

3. Zirgi un cilvēki ir padoti ugunsdzēsēju priekšniecības
rīcībai neatkarīgi no patērētā laika ilguma. Viņi atlaižami tūliņ
pēc rīku novietošanas ugunsdzēsēju stacija.

4. Atlīdzība par katru lietotu zirgu maksājama sekošos
apmēros:

par pirmo ieradušos zirgu Ls 4,—
„ otro „ » » 3,—
„ pārējiem zirgiem „ 2,—

Ja ugunsgrēks ilgst vairāk kā 2 stundas, tad par katru turp-
māko darba stundu atlīdzina ar Ls 1,— Par pievestiem zirgiem,
kurus nelieto ugunsdzēšanas rīku pārvešanai, atlīdzība nav mak-
sājama.

Zirgu turētājiem par cītīgu un ātru zirgu piegādāšanu (ne
mazāk kā 5 reizes gadā) var izmaksāt sevišķas naudas prēmijas.
Pilsētas valde nosaka prēmiju lielumu un izmaksas kartību.

5. No šo noteikumu izpildīšanas atsvabināti:
1) visi darba nespējīgi un saslimuši zirgi uz veterinārārsta

vai policijas apliecības pamata;
2) visi zirgi, kuru miteklis atrodas tālāk par 1 km no 2. p.

minētām vietām vai kuri pirms ugunsgrēka signāla došanas
izbraukuši darbā;

3) zirgu turētāji, ja viņu īpašumu apdraud ugunsgrēks,
t. i. ja deg viņu vai blakus nams.

6. Par šo noteikumu neizpildīšanu vainīgie saucami pie
atbildības uz soda likuma pamata.

7. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā divas nedēļas pēc
viņu publicēšanas ,,Valdības Vēstnesī".

Rīgas pilsētas galva A. Andersons.
11277 Pilsētas sekretārs A. Plavinskis.

Mežu departaments

pordos rakstiskā izsolē
1924. g. 30. septembrī, Kalpaka bulvārī Ms 6, sveķus, atrodošos:

1) Rucavas virsmežniecības IV iecirknī, Bukas apgaitas mežsarga
mājās 1 kilometri no Paurupes-Dubinas šaurdzelzsceļa stacijas Jēci;? vairums — apm. 75 pudi netto;

2) Alš vangas virsmežniecībā; vairums apm. 13 pudi netto;
3) Liepājā; vairums — apm. 20 pudi.
Rakstiski piedāvājumi, slēgtās aploksnēs, ar uzrakstu: „Uz 1924. g.

30. septembra sveķu izsoli", zīmognodokli 40 sant. drošības nauda 10°/o apmērā
no piedāvātās sumas iesniedzami līdz 30. septembrim, pulksten 12 dienā, mežu
departamentam, Kalpaka bulv. Ne 6.

Iesniegumos jāuzdod loco cenas.
Tuvākas ziņas mežu departamentā dzīv. 8, ist. 8, no pulksten 9—15.

10206 1 Mežu departaments.

! Taurkalna virsmežniecība
paziņo, ka 30. septembra 1924. g. torgu sludinājumā (nodrukātā .Valdības
Vēstnesī* NšNs 19/. un 199.— 1924. g.),

ievedami sekosi izlabojumi.
.o Koku atrašanās vieta « §
g g

~ Pārdodamo « .2.
"!jļļ Novads un iecirkņa x^'un Kvartalu koku tuvāks3l"2? mežnieciba nosauk N°- Nš apzīmējums -g g
(2 ' X 2;

ļ 5. Taurkalna novads, I. ie- Ns 5 Kaltuši numu-
cirknis .Ģirupites' 164 reti koki . . 217 128.—

Taurkalna, 17. septembrī 1924. g.
11279 giiurftalna Dirsmežnigrīfin

1 taisi litas valde
paziņo, ka 21. oktobri 1924. gadā,
pulksten 11 dienā, viņa

, pārdos iiālsiani
vienu upju tvaikoni.

Tuvākas ziņas dabūjamas VentspIs
muitas valdē, katru darbdienu no
pulksten 9 līdz 15.

11311 Ventspils muita.

Iespiests Valsts tipogrāfijā

Rig s pol 7. iec. priekšnieks
30. septembri 1924. g., pulksten 10 rītā,
Rīga, Bruņinieku ielā Ms 42, dz 11

pārdos vairāksolīšanā
Olgai Akmenti ņ piederošu skapi,novērtētu par Ls 24.—
uoj7 Priekšnieks (paraksts).1'^v Darbvedis (paraksts).

Latvijas _ universitātes tautsairnnT faklekciju grāmatiņa ar Ns 7068, izdotac.. oergarn, kura nozaudēta un uz-skatama kā nederīga. 11289

Rūjienas pojastom,
Virķēnu I. pakāpes pamatskolai

Valmieras apriņķī, vajadzīgs

ilflii-iis.
Kandidāti ar. pilnām pamatskolas Iii

sībām var pieteikties rakstiski vai pei
sonīgi pie pagasta valdes vai 28. sep
tembri 1924. g„ pulksten 10 riti
Ramnieka skolā, pie skolas padomes.

Alga pēc valdības noteikumiem, brīv.
dzīvoklis, apgaismošana, apkurināšan;
un zeme. 3

Rūjienā, 16. septembrī 1924. g. Na I5ft
Priekšsēdētājs (paraksts!.

11317 Darbvedis J. Zariņ š
^

Rīyas polic. 8 iec. priekšnieki
dara zināmu, ka 1. oktobrī 1924 j
pulksten 10 rīta, Brīvības ielā H»' lļ|

pārdos vairām
Emīlijai Bulle piederošas aprakstītai
mēbeles, sastāvošas no: ozolu koki
melnas tin. gultas un tāda pat grāmali
skapja, novērtētas par Ls 228 ,87, dē
slimo _kases nodokļa parādu dzēšanas
saskaņa ar I. rajona darba inspektori
š. g. 8. septembra raksta ar N» 58526.

Pārdodamās_ mēbeles varēs apskaS
minēta diena no rīta — norādiii
vietā. 11213

Rīgas pol. 8. iec. pr. (paraksts).
Darbvedis (paraksts).

. '*) )

Kroņa Vircavas
paqas,valde,

Jelgavas apriņķī, paziņo, ka viņa 9 ,
s. g„ pulkst. 12 dienā, Kroņa Vi l *pagasta nama, noturēs av"i

TORGU,
kura mazaksolītājam atdos tepndisJ

pamatskolas remonU
darbus,

sastāvošu no jaunu krāšņu ietaisīšu,un citiem ar to saistošamies dartSSolīšanu sāks no Ls 4000.— Todalbniekiem jāiemaksā Ls 200 —ri*šības naudas. n

Tuvākas ziņas pie pag. valdes , dark.dienas no pulkst. 9—15.
Kroņa Vircavā, 16. sept. 1924 g.J4jj

11321 Pagasta valde.

Mas uHmsnis
uzaicina iesūtīt piedāvājUmil s "

Prospektiem lld* *nz Un ātfEļoša motorhivn
apm. 45 p. garu, 3-4 p.

^
"?

ar vienu mastu palīgzēģelēm KSSstipru petrolejas vai naftas moto™ % H&-
apm. 15 juras jūdzes stundā <.|iNapgaismošanu un 1 prožektoru >*«1000 sveču gaismām. ar apn

Piedāvājumi nomaksāti ar .tuzīmognodokli slēgtās aploksnēs nod>hdz 1. oktobrim 1924. a nn1?T*^rītā, muitas departamentā Vau n]i
'ielā Ns la. ' Vad «tiaij

Dzelzsceļu virsvalde taf&mkurus noturēs pulksten 10 rītā:
9. oktobrī 1924. g. uz berza finieri trīskārtainu, biez. 5 mm 122x122 cm —

1200 kv. mtr. pēc parauga.
9. oktobri 1924. g. uz papiru, iespiežamo, dažāda apmēra, pavisam 5000 rīses

= 72,000 klg., un jaiāntus toiģus
6. oktobri 1924. g. ar pectorgiem 9. oktobrī, pulksten 10 rītā, uz veca papira

papīra atgriezumu un atkritumu pārdošanu, kopsvarā ap-
mēram — 14,000 klg. v v

Tuvākas ziņas par torgu noteikumiem, materiāliem un iemaksājamām drošnaudām izsniedz Dzelzsceļu virsvalde istaba Ne 122-a, no pulksten 12—14 uw
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